
        

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 19 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 19 
Vergadering 3 maart 2015    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Preventie- en handhavingsplan alcoholmatiging jongeren in Helmond 2015-2017 

'Helmond Fris' 
 

B&W vergadering :  20 januari 2015 
Dienst / afdeling :  Maatschappelijke Ontwikkeling en Dienstverlening 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
Met de wijziging van de Drank- en Horecawet per 1 januari 2014 heeft iedere gemeente vanuit die wet de 
plicht een preventie- en handhavingsplan alcoholmatiging jongeren op te stellen per 1 juli 2014.  
Conform artikel 43a Drank-en Horecawet,lid 2 en 3 wordt in het plan in ieder geval aangegeven:  

 Wat de doelstellingen zijn van het preventie- en handhavingsbeleid alcohol; 

 Welke acties worden ondernomen om alcoholgebruik, met name onder jongeren, te voorkomen, al 
dan niet in samenhang met andere preventieprogramma's;  

 de wijze waarop het handhavingsbeleid wordt uitgevoerd en welke handhavingsacties in de door het 
plan bestreken periode worden ondernomen; 

 welke resultaten in de door het plan bestreken periode minimaal behaald dienen te worden. 
 
Voorliggend plan is in samenwerking met de werkgroep Alcohol tot stand gekomen. Alle disciplines zijn 
vertegenwoordigd in de werkgroep waardoor de datum van 1 juli jl. niet haalbaar was i.v.m. de afstemming en 
consultatie. In Helmond zijn we al bezig met alcoholmatiging en tussentijds zijn er dan ook diverse acties 
uitgevoerd. We hebben gekozen voor zorgvuldigheid voor snelheid en learning by doing.  
Het Samenwerkend Toezicht Jeugd heeft in 2011 onderzoek gedaan in onze gemeente, de adviezen die zij 
hebben gegeven zijn opgenomen in het voorliggende plan.    
 
Beleidsmatige context 
Met de wijziging van de Drank- en Horecawet per 1 januari 2014 heeft iedere gemeente vanuit die wet de 
plicht een preventie- en handhavingsplan alcoholmatiging jongeren op te stellen per 1 juli 2014.  
 
Beoogd effect en/of resultaat 
Alcoholmatiging jongeren.  
 
Argumenten 

 Een integrale aanpak alcoholmatiging in Helmond 
 
Middelen 
Alle activiteiten kunnen binnen de bestaande middelen van zowel gemeente als (gesubsidieerde) organisaties 
worden uitgevoerd, er is geen extra financiering nodig.  
Wij stellen u voor in te stemmen met het Preventie- en handhavingsplan alcoholmatiging jongeren in Helmond 
2015-2017 'Helmond Fris' 
 
Het advies van de commissie Maatschappij zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester  de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel  mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
Bijlage (voor raads- en commissieleden ter inzage in de visiekamer en ook te vinden op 
www.helmond.nl/gemeenteraad): 

 Preventie-en handhavingsplan alcoholmatiging jongeren 'Helmond Fris' 2015-2017 (kenmerk: 620159) 
 



        

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 19 

blz. 2 

 

 
Raadsbesluit 19  
Vergadering 3 maart 2015 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 januari 2015; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
In te stemmen met het voorliggende preventie- en handhavingplan alcoholmatiging jongeren in 
Helmond 2015-2017 'Helmond Fris'. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 3 maart 2015. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
   
 


